
 

 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
Петровского муниципального района 

Саратовской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
от 27.07.2023 г.   № 110-639 
г. Петровск Саратовской области  

 
О внесении изменений в решение Петровского районного 
Собрания от 30.11.2021 г. № 84-465 «Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном контроле  
в границах сельских поселений, входящих в состав 
Петровского муниципального района Саратовской области» 

 
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Уставом Петровского муниципального района 
Саратовской области, Петровское районное Собрание 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 30 ноября 

2021 года № 84-465 «Об утверждении Положения о муниципальном 
земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав 
Петровского муниципального района Саратовской области» следующие 
изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в 
границах сельских поселений, входящих в состав Петровского 
муниципального района Саратовской области, на межселенных территориях и 
землях сельскохозяйственного назначения»; 

1.2. пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить Положение о муниципальном земельном контроле в 

границах сельских поселений, входящих в состав Петровского 
муниципального района Саратовской области, на межселенных территориях и 
землях сельскохозяйственного назначения согласно приложению.»; 

1.3. наименование приложения к решению Петровского районного 
Собрания от 30.11.2021 г. № 84-465 изложить в следующей редакции: 



 

«Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельских 
поселений, входящих в состав Петровского муниципального района 
Саратовской области, на межселенных территориях и землях 
сельскохозяйственного назначения»; 

1.4. пункт 1.1 приложения к решению Петровского районного Собрания 
от 30.11.2021 г. № 84-465 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления 
муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, 
входящих в состав Петровского муниципального района Саратовской области, 
на межселенных территориях и землях сельскохозяйственного назначения 
(далее – муниципальный земельный контроль).»; 

1.5. абзац второй пункта 1.2 приложения к решению Петровского 
районного Собрания от 30.11.2021 г. № 84-465 изложить в следующей 
редакции: 

«Объектами земельных отношений являются земли, земельные участки 
или части земельных участков в границах сельских поселений, входящих в 
состав Петровского муниципального района Саратовской области, на 
межселенных территориях и землях сельскохозяйственного назначения.»; 

1.6. абзац первый пункта 1.4 приложения к решению Петровского 
районного Собрания от 30.11.2021 г. № 84-465 изложить в следующей 
редакции: 

«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными 
осуществлять муниципальный земельный контроль, являются начальник 
управления сельского хозяйства, главный специалист управления сельского 
хозяйства, начальник отдела по градостроительству и архитектуре, ведущий 
специалист отдела по градостроительству и архитектуре (далее также – 
должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный 
земельный контроль). В должностные обязанности указанных должностных 
лиц администрации в соответствии с их должностной инструкцией входит 
осуществление полномочий по муниципальному земельному контролю.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
И.о. председателя  
Петровского районного Собрания                                              И.В. Синькова 
 
 
Глава Петровского 
муниципального района                                                                А.А. Гречихо 


